Príloha č. 1 k záverečnému účtu  obce Beluša za rok 2014
	H o d n o t e n i e
programov obce BELUŠA  za rok 2014
        
	ROZPOČET 
 schválený     3 206 392,00
upravený       3 297 284,00
skutočnosť    3 055 195,94



	1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
	ROZPOČET
22 087,00


	ZÁMER                        Trvalo udržateľný rozvoj obce
	

	ZODPOVEDNOSŤ:     Ján Prekop, starosta
	


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	22 087,00
	22 087,00
	17 570,06


	1.1 PLÁNOVANIE                      
	ROZPOČET
5 187,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	          Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	5 187,00
	5 187,00
	5 119,93


	Cieľ
	Zabezpečiť efektívne a transparentné riadenie obce

	Merateľný ukazovateľ
	Počet stretnutí občanov a starostu, kde môžu vyjadriť svoje pripomienky

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	4
	4
	4
	4
	4

	Skutočná
	11
	10
	10
	
	


Vedenie obce vytvára podmienky, aby občania mohli svoje návrhy, podnety, pripomienky, otázky predložiť aj na každom rokovaní 
Obecného  zastupiteľstva , kde je vyhradený priestor v bode „názory občanov“. Odpovede na otázky podáva priamo starosta  obce, prípadne poslanci, alebo zodpovedný vedúci, ktorému je dotaz adresovaný.

Finančné plnenie:

Výdavky tohto programu boli na reprezentačné účely – na kúpu občerstvenia na zasadnutiach OZ, výdavky spojené s prijatím oficiálnych hostí na úrade, delegácií tuzemských i zahraničných, občerstvenie pri rôznych kultúrnych a spoločenských podujatiach

	1.2 MANAŽMENT
	ROZPOČET
2 800,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	2 800,00
	2 800,00
	2 352,00


  
	Cieľ
	Zabezpečiť priebežné vzdelávanie zamestnancov

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálny počet školení pripadajúci na jedného zamestnanca v roku

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná
	2
	2
	2
	.
	.


V rámci podprogramu sa realizuje zvyšovanie kvalifikácie a vzdelávanie všetkých  zamestnancov úradu, taktiež sa zabezpečuje pravidelné preškoľovanie  odborne spôsobilých osôb.

Finančné  plnenie:
Podprogram zahŕňa výdavky spojené s účasťou zamestnancov na odborných   školeniach, seminároch a pravidelné preškoľovanie odborne  spôsobilých osôb.

	1.3 KONTROLA A POPLATKY 
	ROZPOČET
4 100,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Finančné oddelenie


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	4 100,00
	4 100,00
	3 620,28


	Cieľ
	Zabezpečiť nezávislú kontrolu hospodárenia obce

	Merateľný ukazovateľ
	Overenie účtovných závierok  audítorom

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno
	Áno

	Skutočná
	Áno.
	Áno.
	. Áno
	.
	.


Podprogram zahŕňa výdavky spojené s vedením účtov v bankových inštitúciách, výdavky na overenie účtovnej závierky za rok 2013 (individuálnej, konsolidovanej a výročnej správy).

Finančné plnenie:

Výdavky tohto programu boli za vedenie účtov v bankách a overenie účtovnej závierky za predchádzajúci kalendárny rok. 
	1.4 ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH
	ROZPOČET
3 000,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ján Prekop


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	3 000,00
	3 000,00
	2 589,21


	Cieľ
	Zabezpečiť účasť obce v členských organizáciách

	Merateľný ukazovateľ
	Počet členských organizácií obce

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	7
	7
	6
	6
	6

	Skutočná
	7
	6
	6
	.
	.


Podprogram zahŕňa aktívnu účasť obce v organizáciách a združeniach. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu tvorili členské príspevky v organizáciách a združeniach: Únia miest a obcí Slovenska, Združenie miest a obcí Slovenska, Región Stredného Považia,  Leader,  Asociácia prednostov, Združenie hlavných kontrolórov. 

	1.5 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO
	ROZPOČET
7 000,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Poslanci Obecného zastupiteľstva


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	7 000,00
	7 000,00
	3 888,64


	Cieľ
	Zabezpečiť pravidelnú účasť na zasadnutiach OZ 

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálna účasť v % 

	Obdobie
	2013
	2014
	2015
	2016
	

	Plánovaná
	90 %
	90 %
	90 %
	90 %
	

	Skutočná
	83,33 %
	84,61 %
	.
	.
	.


Podprogram zahŕňa činnosť a aktivity poslancov a členov odborných komisií pri OZ. Neúčasť poslancov na rokovaní OZ bola   v roku 2014 ospravedlnená   a to z dôvodu pracovnej neschopnosti alebo služobnej cesty.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli na vyplatené odmeny poslancov a členov komisií. Vyplácané sú polročne.
	2 PROPAGÁCIA A MARKETING  
	ROZPOČET
7 900,00


	ZÁMER
	Beluša - významná obec na Považí

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	6 700,00
	7 900,00
	7 257,28


	2.1 PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA OBCE
	ROZPOČET
2 200,00


	ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Jana Novotná           


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	2 200,00
	2 200,00
	1 351,90


	Cieľ
	Zabezpečiť propagáciu a prezentáciu obce

	Merateľný ukazovateľ
	Odborný článok do regionálnych novín a celoslovenských  médiách o činnosti obce

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	5
	7
	7
	7
	7

	Skutočná
	13
	10
	23
	
	


Podprogram zahŕňa aktivity  obce na zvýšenie propagácie a prezentácie obce.

Finančné plnenie:

Výdavky tohto programu boli na propagáciu a prezentáciu obce. Obec využíva aj ďalšie možnosti prezentáciu svojich aktivít 

aj prostredníctvom  obecnej  internetovej  stránky, obecných novín. Aktuálna prezentácia obce a obecných aktivít sa uskutočňuje aj prostredníctvom  bezplatného zverejňovania oznamov, fotiek na sociálnej sieti, kde má „kultúra Beluša“ svoje konto. Ďalej zasielaním článkov najmä do  regionálnych, či celoslovenských médií podľa potreby.  
	2.2 PREZENTÁCIA SAMOSPRÁVY
	ROZPOČET
5 700,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	4 500,00
	5 700,00
	5 905,38


	Cieľ
	Zabezpečiť informovanosť občanov 

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných obecných novín

	Obdobie
	2013
	2014
	2015
	2016
	

	Plánovaná
	6
	6
	6
	6
	

	Skutočná
	6
	6
	
	
	


	Podprogram zahŕňa aktivity spojené s vydávaním dvojmesačníka BELUŠAN   a udržiavanie prevádzky schopnosti miestneho rozhlasu. 

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli čerpané na vydávanie dvojmesačníka BELUŠAN v sume 4 942,12 EUR, údržbu miestneho rozhlasu 510,00 EUR, poplatky spojené s vysielaním MR 53,90 EUR.




	3 SLUŽBY OBČANOM 
	ROZPOČET
20 819,00


	ZÁMER
	Efektívny výkon obecnej správy

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	17 665,00
	20 819,00
	19 317,24


Program zahŕňa činnosti a interné služby pre občanov a to:
· Matričné služby
· evidenciu  obyvateľstva

· podateľňu
· organizáciu občianskych obradov

· cintorínske a pohrebné 
	3.1 ČINNOSŤ MATRIKY
	ROZPOČET
7 014,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Jarmila Jancová


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	6 860,00
	7 014,00
	7 013,97


	Cieľ
	Zabezpečiť matričné služby v žiadanom rozsahu

	Merateľný ukazovateľ
	Počet  úradne overených podpisov

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	2 500
	2 550
	2 600
	2 700
	2 700

	Skutočná
	2 314
	4 662
	3 500
	.
	.


Podprogram zahŕňa zabezpečenie činností: zápisy narodenia do matriky, zápisy  úmrtia do matriky, uzatvorenie manželstva, vystavovanie druhopisu dokumentov: rodného,  sobášneho a úmrtného listu, spracovanie zmien v osobných údajoch občanov, overovanie úradných listín a podobne. Jedná sa o prenesený výkon štátnej správy na úseku matriky. 
Finančné plnenie: 
Výdavky tohto podprogramu boli čerpané na:

Mzdy                   4 654,95 EUR

Odvody                1 562,00 EUR

Tovary a služby      640,02 EUR

Transfery (PN)        157,00 EUR

	3.2 ORGANIZÁCIA OBČIANSKYCH OBRADOV
	ROZPOČET
1 625,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Andrea Zemeková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	1 625,00
	1 625,00
	1 038,24


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný výkon občianskych obradov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet obradov realizovaných obecným ZPOZ-om 

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	10
	11
	12
	12
	12

	Skutočná
	13
	 15
	14
	
	

	
	
	
	
	
	


Podprogram zahŕňa aktivity, ktoré sú zamerané na poskytovanie  čo najkvalitnejších služieb pre občanov. Jedná sa hlavne  o organizovanie občianskych obradov, uvítanie detí do života, stretnutia so starými  občanmi 70., 80, 90 a viac ročnými a podobné činnosti.

Finančné plnenie:

Skutočné čerpanie výdavkov tohto podprogramu bolo 1 038,24 EUR.
	3.3 CINTORÍNSKE A POHREBNÉ SLUŽBY
	ROZPOČET
12 180,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš 


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	9 180,00
	12 180,00
	11 265,03


	Cieľ
	Zabezpečiť starostlivosť o cintorínske priestory a služby v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet spravovaných domov smútku v obci

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočná
	3
	3
	3.
	.
	.


Podprogram zahŕňa činnosti spojené s prípravou  a organizáciou pohrebných služieb, správou a údržbou troch cintorínov, starostlivosť o kvetinovú výzdobu na cintorínoch, zber a likvidácia odpadu z cintorína, správa troch domov smútku a ich prevádzkové výdavky.
Finančné plnenie:

Medzi významné výdavky tohto podprogramu patrili v roku 2014 energie v sume 7 355,26 EUR, vodné, stočné 1 275,03 EUR a všeobecné služby 1 128,51 EUR.
	3.4 PRÍSTREŠOK K DOMU SMUTKU + SPEVNENÉ PLOCHY
	ROZPOČET
0


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš 


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	0
	0


	Cieľ
	Zabezpečiť postupne zveľadenie obecného majetku 

	Merateľný ukazovateľ
	Počet  plánovaných prístreškov 

	Obdobie
	2014
	2015
	2016
	
	

	Plánovaná
	0
	1
	0
	
	

	Skutočná
	0
	
	
	.
	.


	4 BEZPEČNOSŤ 
	ROZPOČET
210 147,00


	ZÁMER
	Bezpečná a priateľská obec

	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec 


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	329 829,00
	210 147,00
	188 022,59


	4.1 OCHRANA PRED POŽIARMI
	ROZPOČET
17 210,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Dobrovoľné hasičské zbory Beluša, Hloža, Podhorie


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	15 507,00
	17 210,00
	17 252,46


	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre ochranu majetku a životov pred ohňom

	Merateľný ukazovateľ
	Počet dobrovoľných hasičských zborov v obci

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočná
	3
	3
	3.
	.
	


Podprogram zahŕňa úlohy obce na úseku ochrany pred požiarmi.

Finančné plnenie:

Významné výdavky tohto podprogramu v roku 2014 boli: palivá, olej, PHM v sume 3 233,30 EUR, energie v sume 2 889,83 EUR, údržba prevádzkových strojov, techniky, náradia v sume 2 090,04 EUR, všeobecné služby v sume 2 027,33 EUR, špeciálny materiál požiarnej ochrany v sume 1 558,60 EUR.

	4.2 VEREJNÉ OSVETLENIE
	ROZPOČET
76 483,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec 


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	76 483,00
	76 483,00
	62 816,20


	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia

	Merateľný ukazovateľ
	Celkový počet svetelných bodov verejného osvetlenia

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1 000
	650
	650
	650
	650

	Skutočná
	621
	670
	680
	.
	


Podprogram zahŕňa činnosti na zabezpečenie prevádzky verejného osvetlenia a taktiež zabezpečenie svetelnej vianočnej výzdoby.

Finančné plnenie:

Medzi významné výdavky tohto  podprogramu v roku 2014 patrila: energia v sume 48 636,84 EUR, všeobecný materiál (náhradné svietidlá a iný materiál potrebný na údržbu verejného osvetlenia v sume 12 502,96 EUR.
	4.3 REKONŠTRUKCIA VEREJNÉHO OSVETLENIA V OBCI BELUŠA + PREDĽŽENIE VO
	ROZPOČET
116 454,00



	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing.arch. Pavol Ďurovec


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	237 839,00
	116 454,00
	107 953,93


	Cieľ
	Rozširovanie verejného osvetlenia  

	Merateľný ukazovateľ
	Počet odberných miest verejného osvetlenia 

	Obdobie
	2014
	2015
	2016
	
	

	Plánovaná
	23
	24
	25
	
	

	Skutočná
	12
	
	
	.
	


Podprogram zahŕňa  realizáciu investičnej výstavby: “Rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Beluša“ a predĺženie verejného osvetlenia. 
Finančné plnenie: 
Kapitálové výdavky tohto podprogramu boli v sume 107 953,93 EUR.
	5 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
	ROZPOČET
212 141,00


	ZÁMER
	Obec s efektívnym riešením odpadov

	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	204 691,00
	212 141,00
	193 459,58


	5.1 ZBER A ODVOZ ODPADU
	ROZPOČET
189 181,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	181 741,00
	189 181,00
	174 638,37


	Cieľ
	Zabezpečiť nákladovo efektívny zber a odvoz všetkých druhov odpadu

	Merateľný ukazovateľ
	Celkový objem uloženého odpadu v tonách na skládku

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1 920
	1 910
	1  900
	1 920
	2 000

	Skutočná
	1 721
	2 107
	.84        1 831,735,23
	.
	.


Program zahŕňa činnosti spojené so zberom a odvozom odpadu v celej obci.

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli v sume 174 638,37 EUR.

	5.2 LIKVIDÁCIA NELEGÁLNYCH SKLÁDOK
	ROZPOČET
7 610,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	8 000,00
	7 610,00
	5 226,00


	Cieľ
	Zabezpečiť likvidáciu nepovolených skládok

	Merateľný ukazovateľ
	Počet odstránených nelegálnych skládok v ks/rok

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	2
	2
	5
	5
	5

	Skutočná
	26
	9
	6
	
	


Podprogram zahŕňa činnosti spojené s likvidáciou nelegálnych skládok na území obce. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli v sume 5 226,00 EUR.
	5.3 NAKLADANIE S ODPADOVÝMI VODAMI
	ROZPOČET
15 350,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Jozef Dušala


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	14 950,00
	15 350,00
	13 595,21



	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý chod čističky odpadových vôd vo vlastníctve obce

	Merateľný ukazovateľ
	Počet čističiek vo vlastníctve obce

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná
	1
	1
	1.
	.
	


Podprogram zahŕňa činnosti spojené s udržiavaním prevádzky schopnosti čističky odpadových vôd v Belušských Slatinách (ČOV).

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli na všeobecné služby v sume 10 954,02 EUR, energie 2 262,11 EUR, špeciálne služby 379,08 EUR

	6 KOMUNIKÁCIE 
	ROZPOČET
86 100,00


	ZÁMER
	Bezpečné a kvalitné cesty v obci

	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	32 200,00
	86 100,00
	41 305,57


	6.1 AUTOBUSOVÉ ČAKARNE + MODERNIZÁCIA CIEST A CHODNÍKOV
	ROZPOČET
 54 250,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Arch. Pavol Ďurovec


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	2 400,00
	54 250,00
	12 401,30


	Cieľ
	Zabezpečiť kúpu autobusových čakárni 

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálny počet zakúpených čakárni 

	Obdobie
	2013
	2014
	2015
	2016
	

	Plánovaná
	4
	2
	0
	0
	

	Skutočná
	4
	2
	
	
	.


Podprogram zahŕňa realizáciu budovania nových chodníkov, modernizáciu existujúcich chodníkov a výmenu autobusových čakární

Finančné plnenie:

Kapitálové výdavky  tohto podprogramu boli v sume 12 401,30 EUR. Realizácia a modernizácia chodníka Farská sa uskutoční v roku 2015. 

	6.2 ZIMNÁ A LETNÁ ÚDRŽBA KOMUNIKÁCIÍ
	ROZPOČET
31 850,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	29 800,00
	31 850,00
	28 904,27


	Cieľ
	Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť miestnych komunikácií a chodníkov v zimnom  období

	Merateľný ukazovateľ
	Počet externých dodávateľských firiem zabezpečujúcich zimnú údržbu miestnych komunikácií

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná
	1
	1
	1
	.
	.


Podprogram zahŕňa činnosti spojené so zimnou a letnou údržbou miestnych komunikácií.

Finančné plnenie:
Bežné výdavky tohto podprogramu boli v sume 28 904,27 EUR. Z toho významnú položku  tvorila údržba miesených komunikácií

v sume 22 296,53 EUR.

	7 VZDELÁVANIE 
	ROZPOČET
1 270 710,00


	ZÁMER
	Moderný školský systém založený na spolupráci rodičov, školy a obce

	ZODPOVEDNOSŤ
	


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	1 183 509,00
	1 270 710,00
	1 264 319,96


	7.1 MATERSKÁ ŠKOLA
	ROZPOČET
330 607,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr.  Irena Gulišová


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	281 500,00
	330 607,00
	330 606,29


	Cieľ
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí zapísaných v zariadení (stav k 15.09.)

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	169
	190
	180
	180
	180

	Skutočná
	168
	180
	  1220985
	
	.


Podprogram zahŕňa činnosti na zabezpečenie kvalitných výchovno-vzdelávacích služieb v materskej škole zameraný na všestranný rozvoj osobnosti detí.

Výdavky tohto podprogramu  boli v sume 330 606,29 EUR.

	7.2 ZÁKLADNÁ ŠKOLA
	ROZPOČET
746 587,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Edita Horváthová 


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	731 377,00
	746 587,00
800,00
	746 586,61
800,00


	Cieľ
	Zabezpečiť atraktívny výchovno-vzdelávací proces

	Merateľný ukazovateľ
	Celkový počet žiakov navštevujúcich školu k 15.9.

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	507
	508
	495
	490
	500

	Skutočná
	513
	495
	496
	.
	


Podprogram zahŕňa činnosti na zabezpečenie kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli v sume 747 386,61 EUR.

	7.3 STRAVOVANIE V JEDÁLŇACH PREDŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ
	ROZPOČET
50 012,00


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	44 376,00
	50 012,00
	50 012,56


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné stravovanie žiakov 

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných obedov v ŠJ MŠ (len žiakov) 

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	21 500
	23 000
	24 000
	24 800
	25 000

	Skutočná
	22 534
	23 669
	24 679
	
	


Podprogram zahŕňa činnosti vedúce  k zabezpečeniu zdravých stravovacích návykov a zdravej výživy v dvoch predškolských jedálňach.

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu činili 50 012,56 EUR. 
	7.4 STRAVOVANIE V ZÁKLADNEJ ŠKOLE
	ROZPOČET
66 351,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mária Kvašňovská


	.ń
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	52 774,00
	66 351,00
	66 350,86


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné stravovanie žiakov ZŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných obedov školopovinným stravníkom

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	31 000
	32 000
	37 900
	38 100
	38 100

	Skutočná
	34 841
	38 129
	. 36 970
	.š
	.


Podprogram zahŕňa činnosti vedúce  k zabezpečeniu kvalitného  a zdravého stravovania  žiakov ZŠ.   
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu činili 66 350,86 EUR. 
	7.5 ŠKOLSKÝ KLUB
	ROZPOČET
34 226,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Elena Kukučiarová


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	28 555,00
	34 226,00
	34 225,56


	Cieľ
	Zabezpečiť mimoškolskú aktivitu žiakov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí v ŠK k 15.9.

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	55
	57
	83
	80
	85

	Skutočná
	73
	88
	90.
	.
	.


Podprogram zahŕňa činnosti na zabezpečenie voľno-časových aktivít žiakov. Ich materiálne a personálne zabezpečenie.   
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu tvorili sumu 34 225,56  EUR. 
	7.6 CENTRÁ  VOĽNÉHO ČASU
	ROZPOČET
35 927,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	


	Č
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	37 927,00
	35 927,00
	29 801,08


	Cieľ
	Zabezpečiť výchovu a vzdelávanie žiakov v čase mimo školskej výučby

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí a mládeže zapojených do voľnočasových aktivít spolu za rok -  CCVČ

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	170
	190
	200
	200
	200

	Skutočnosť
	172
	131
	209
	.
	.


Podprogram zahŕňa činnosti na vedúce k zabezpečeniu  voľno-časových aktivít  žiakov, podporovať a rozvíjať ich záľuby.  

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu tvorili sumu 29 801,08   EUR.
	7.7 REKONŠTRUKCIE V  MŠ 
	ROZPOČET
6 200,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	Č
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	7 000,00
	6 200,00
	5 937,00


	Cieľ
	Zabezpečiť zvýšenie bezpečnosti a ochrany detí 

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálny počet  aktív na zvýšenie ochrany detí

	Obdobie
	
	2013
	2014
	2015
	

	Plánovaná
	
	1
	1
	1
	

	Skutočnosť
	
	1
	1
	.
	.


Podprogram zahŕňa činnosti  spojené s ukončením rekonštrukcie strechy MŠ – (montáž bleskozvodov).  

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu tvorili sumu 5 937,00   EUR.

	8 ŠPORT 
	ROZPOČET
17 662,00


	ZÁMER
	Športová ponuka formovaná požiadavkami občanov

	ZODPOVEDNOSŤ
	Andrea Zemeková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 30.06.2014

	Rozpočet (v EUR)
	16 965,00
	17 662,00
	16 978,97


	8.1 PODPORA ŠPORTOVÝCH KLUBOV A ORGANIZÁCII
	ROZPOČET
16 265,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	16 265,00
	16 265,00
	16 265,00


	Cieľ
	Zabezpečiť prevádzkové podmienky pre činnosť športových klubov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet všetkých zorganizovaných aktivít v priestoroch areál TJ

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	100
	105
	110
	115
	115

	Skutočná
	81
	97
	240
	
	.


 Podprogram zahŕňa činnosti  spojené s podporou  športových aktivít TJ KOVO Beluša.  

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu tvorili sumu 16 265,00   EUR.
	8.2 ÚDRŽBA DETSKÝCH IHRÍSK  
	ROZPOČET

1 397,00


 Skuto
	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	700,00
	1 397,00
	713,97


	Cieľ
	Udržiavanie detských ihrísk 

	Merateľný ukazovateľ
	Počet  udržiavaných detských ihrísk

	Obdobie
	2014
	2015
	2015
	
	

	Plánovaná
	6
	6
	6
	
	

	Skutočná
	6
	
	.
	.
	.


 Podprogram zahŕňa činnosti  spojené s udržiavaním detských ihrísk v obci v dobrom technickom stave.  

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu tvorili sumu 713,97   EUR.
	9 KULTÚRA 
	ROZPOČET
127 898,00


	ZÁMER
	Bohatý spoločenský a kultúrny život pre všetkých občanov obce

	ZODPOVEDNOSŤ
	Andrea Zemeková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	117 689,00
	127 898,00
	107 183,70


	9.1 MIESTNE KULTÚRNE STREDISKÁ
	ROZPOČET
123 948,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Andrea Zemeková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	113 739,00
	123 948,00
	105 316,00


	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre organizovanie kultúrnych aktivít v obci, vrátane miestnych častí Hloža a Podhorie.

	Merateľný ukazovateľ
	Počet všetkých organizačne zabezpečených podujatí v Kult. Domoch

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	110
	110
	112
	120
	120

	Skutočná
	102
	115
	108
	
	


Podprogram zahŕňa aktivity spojené s organizovaním a prípravou kultúrnych a spoločenských akcií počas celého roka 2014 a taktiež prevádzkové výdavky na tri domy kultúry, vrátane ich údržby.  Referát kultúry pripravil alebo sa spolupodieľal  na týchto kultúrnych podujatiach, alebo akciách: 
· Uvítanie detí do života 

 



19.02.2014
· Fašiangy v obci, domáca zakáľačka
 



01.03.2014

· Svetový deň obličiek – odborná prednáška



13.03.2014


· Oslava „Dňa učiteľov“





28.03.2014

· Výstava „Biblia na cestách“ spojenú s odbornými prednáškami 
17.-27.03.2014

· Slávnostné otvorenie detského ihriska



07.04.2014

· Veľkonočná diskotéka





20.04.2014
· Koncert Františka Nedvědu 




25.04.2014

· Oslobodenie obce, stavanie mája




29.04.2014
· Odborná prednáška „prevencia proti rakovine“


06.05.2014

· Oslava „Dňa matiek“ 





11.05.2014
· Váľanie májov a hodová zábava v Hloži



25.05.2014

· Vystúpenie skupiny Kysucký prameň



30.05.2014

· 16. Ročník športových hier o putovný pohár starostu obce

30.05.2014
· Belušské rozprávkovo z príležitosti MDD



31.05.2014
· Charitatívny cyklo projekt „Deťom pre život“


10.06.2014

· Stretnutie najlepších žiakov so starostom obce


26.06.2014
· 9. Belušský jarmok





29.06.2014
· Belušské kultúrne leto (júl – august) nedeľné hudobné popoludnie v mesiaci  júl – august 2014
· 1. ročník  amatérskych cyklistických pretekov do vrchu „Belušská

                MTB časovka     






23.08.2014

· hasičská súťaž o pohár starostu“




30.08.2014

· pietna spomienka k 70. Výročiu SNP



31.08.2014

· 10. Ročník súťaže „Belušská korčuľa“ a 5. Ročník pretekov lezúňov
20.09.2014

· Vystúpenie hudobnej skupiny z Beluše – Ugandské netopiere (sprievodná akcia bel.korčule) 20.09.2014

· Slávnostné otvorenie  nového detského ihriska pri TJ KOVO 

28.09.2014

· Odborná prednáška pre seniorov „Bezpečná jeseň života“

21.10.2014

· Slávnostné stretnutie  so 70.,80., 90.-ročných jubilantov

22.10.2014

· Uvítanie detí do života





22.10.2014

· Belušský ples






22.11.2014

· Adventný koncert





30.11.2014

· Stretnutie s darcami krvi, držiteľmi diamantovej, striebornej, bronzo-

       
vej  Janskeho plakety





november 2014

· Mikulášské popoludnie na priestranstve pred OcU


07.12.2014

· Vianočný koncert






14.12.2014

· Štefanská diskotéka





26.12.2014

· Silvester a uvítanie Nového roka 2015 na priestranstve pred OcU
31.12.2014



Finančné plnenie:
Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 105 316,00 EUR.
	9.2 OBECNÁ KNIŽNICA
	ROZPOČET

1 850,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ľubomíra Kalusová


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	1 850,00
	1 850,00
	1 257,70


	Cieľ
	Zabezpečiť dostupnosť literatúry a čitateľských možností v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet výpožičiek za rok spolu

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	16 080
	16 090
	10 000
	10 200
	10 300

	Skutočná
	13 906
	12 125
	9 457
	.
	


 Podprogram zahŕňa činnosť obecnej knižnice, vrátane  dopĺňania knižného fondu.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 1 257,70 EUR.
	9.3  REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEHO DOMU + PD
	ROZPOČET
0


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	0
	0


	9.4 GRANTOVÁ PODPORA KULTÚRNYCH TELIES, SPOLKOV, ORGANIZÁCII
	ROZPOČET
2 100,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	2 100,00
	2 100,00
	610,00


	Cieľ
	Zabezpečiť podporu zaujímavých kultúrnych a spoločenských projektov občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálny počet združení a spolkov podporený v roku

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	7
	7
	6
	7
	7

	Skutočná
	16
	13
	
	.
	.


Podprogram zahŕňa  činnosti na podporu spolkov, organizácií  na skvalitnenie  ich pripravovaných aktivít.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 610,00 EUR.
	10 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
	ROZPOČET
58 536,00


	ZÁMER
	Udržateľný rozvoj priestoru, prírody a krajiny

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	54 500,00
	58 536,00
	57 346,03


	10.1 PRIESKUMNÉ A PROJEKTOVÉ PRÁCE 
	ROZPOČET
1 500,00


	ZÁMER
	Sústavná starostlivosť o verejné priestranstvá

	ZODPOVEDNOSŤ
	 Ing. arch. Pavol Ďurovec


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	1 500,00
	1 500,00
	940,00


	Cieľ
	Zamerania územia - geometrické plány

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálny počet zameraní

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	2
	2
	2
	2
	4

	Skutočná
	10
	2
	3
	.
	.


 Podprogram zahŕňa   administratívne  činnosti a služby  potrebné k právnym úkonom (prevody majetku, rozdelenie pozemkov a pod.)
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 940,00 EUR.
	10.2 ZNIŽOVANIE ZNEČISŤOVANIA 
	ROZPOČET
2 180,00


	ZÁMER
	Ochrana pred povodňami

	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	200,00
	2 180,00
	1 928,44


Podprogram zahŕňa   činnosti, ktoré majú zabrániť hlavne povodniam v obci. Jedná sa hlavne o predbežné opatrenia. 

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 1 928,44 EUR.
	10.3 OCHRANA PRÍRODY A KRAJINY
	ROZPOČET
54 556,00


	ZÁMER
	Podpora rozširovaniu zelene

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	52 500,00
	54 556,00
	54 465,59


	Cieľ
	Zabezpečiť výsadbu zelene na verejných priestranstvách

	Merateľný ukazovateľ
	Počet novovysadených drevín ročne na verejných plochách

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	15
	1 000
	1 000
	20
	20

	Skutočná
	10
	1 000
	4 596
	
	.


Podprogram zahŕňa   aktivity vedúce k zvýšeniu ochrany prírody a krajiny.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 54 465,59EUR.
	10.4 ZÁSOBOVANIE VODOU, ROZBORY
	ROZPOČET
300,00


	ZÁMER
	Zabezpečenie pitnej vody

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	300,00
	300,00
	12,00


	Cieľ
	Zabezpečiť v prípade potreby riešenie mimoriadnych situácií s nedostatkom pitnej vody v lokalite, kde nie je zabezpečený obecný vodovod.

	Merateľný ukazovateľ
	Počet lokalít vyžadujúcich dovoz vody

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná
	1
	1
	1.
	.
	.


Podprogram zahŕňa   aktivity obce na zabezpečenie potrieb občanov pri nedostatku pitnej vody.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 12,00 EUR.
	11 BÝVANIE 
	ROZPOČET
255 695,00


	ZÁMER
	Dostupné bývanie pre všetkých obyvateľov

	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	296 128,00
	255 695,00
	245 511,72


	11.1 SPRÁVA BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO FONDU
	ROZPOČET
94 648,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	89 026,00
	94 648,00
	91 974,12


	Cieľ
	Zabezpečiť atraktívne bývanie pre občanov a efektívne využívanie nebytových priestorov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet bytov v správe obce

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	24
	23
	23
	23
	23

	Skutočná
	24
	23
	. 23
	.
	.


Podprogram zahŕňa     činnosti a služby  spojené so správou bytového a nebytového fondu. Obec má v správe 23  bytov. Okrem toho spravuje aj nebytové priestory vo viacerých budovách obce. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume   91 974,12EUR.
	11.2 ŠTÁTNY FOND ROZVOJA BÝVANIA
	ROZPOČET
12 102,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	12 102,00
	12 102,00
	12 033,15


	Cieľ
	Zabezpečiť pravidelné splácanie úrokov a istiny z prijatého úveru

	Merateľný ukazovateľ
	Počet splátok za rok

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	12
	12
	12
	12
	12

	Skutočná
	12
	12
	126
	.
	


Podprogram zahŕňa   činnosti na zabezpečenie pravidelných splátok úveru zo Štátneho fondu rozvoja bývania.

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 12 033,15 EUR.
	11.3  ZATEPLENIE BYTOVÝCH DOMOV 
	ROZPOČET
0


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	52 000,00
	0
	0


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


	
	
	
	


	Cieľ
	Zvýšenie energetických úspor 

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zateplených bytov 

	Obdobie
	2014
	2015
	2016
	
	

	Plánovaná
	20
	20
	20
	
	

	Skutočná
	. 00
	
	.
	.
	.


	11.4  REKONŠTRUKCIA OZS  
	ROZPOČET
114 041,00


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	143 000
	114 041,00
	114 003,58


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


	
	
	
	


	Cieľ
	Znižovanie prevádzkových nákladov budovy OZS

	Merateľný ukazovateľ
	Úspora na vykurovaní  v %  (ročne za celé OZS)

	Obdobie
	2014
	2015
	2016
	
	

	Plánovaná
	5 %
	5 %
	5 %
	
	

	Skutočná
	31,25 %-
	
	.
	.
	.


Podprogram zahŕňa   realizáciu „Rekonštrukcie OZS“.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 114 003,58 EUR.
	11.5  PARKOVISKÁ PRI BYTOVKÁCH   
	ROZPOČET
0


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	0
	0


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


	
	
	
	


	Cieľ
	Rozšírenie parkovacích plôch 

	Merateľný ukazovateľ
	Minimálne vytvorené parkovacie  miesta

	Obdobie
	2014
	2015
	2016
	
	

	Plánovaná
	0
	0
	10
	
	

	Skutočná
	00
	
	.
	.
	.

	  11.6  TRŽNICA    (+ projektová dokumentácia)
	ROZPOČET
17 488,00


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	17 488,00
	10 085,20


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


Podprogram zahŕňa   realizáciu budovania tržnice.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 10 085,20 EUR.
	11.7 DETSKÉ IHRISKO (UL. SLATINSKÁ – pri TJ)   
	ROZPOČET
7 012,00


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	

	Rozpočet (v EUR)
	0
	7 012,00
	7 011,67


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


Podprogram zahŕňa   vybudovanie nového detského ihriska na Ul. Slatinskej pri TJ KOVO. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 7 011,67 EUR.
	11.8 KÚPA POZEMKU   
	ROZPOČET
10 404,00


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	

	Rozpočet (v EUR)
	0
	10 404,00
	10 404,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. arch. Pavol Ďurovec


Podprogram zahŕňa   kúpu pozemku pre budovanie komunikácií. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 10 404,00 EUR.
	12 SOCIÁLNE SLUŽBY 
	ROZPOČET
166 967,00


	ZÁMER
	Beluša - obec s kvalitným systémom sociálnej súdržnosti

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	145 944,00
	166 967,00
	161 793,54


	12.1 ZARIADENIA OPATROVATEĽSKEJ SLUŽBY
	ROZPOČET
105 630,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Helena Koncová


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	86 509,00
	105 630,00
	104 372,79


	Cieľ
	Zabezpečiť pomoc odkázaným občanom

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zamestnancov zabezpečujúcich službu v ZOS

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	8
	7,5
	6,5
	6,5
	6,5

	Skutočná
	7,5
	7,5
	7,5
	.
	.


Podprogram zahŕňa   činnosti  opatrovateľskej služby v zariadení ZOS.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 104 372,79 EUR.
	12.2 OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA
	ROZPOČET
51 674,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Oľga Virgová


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	51 143,00
	51 674,00
	47 735,79


	Cieľ
	Zabezpečiť pomoc odkázaným ľuďom v ich domácnosti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zamestnancov zabezpečujúcich opatrovateľskú službu v domácom prostredí

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	13
	13
	10
	11
	11

	Skutočná
	12
	9,3
	7
	8
	.


Podprogram zahŕňa   opatrovateľskú službu v domácom prostredí. 

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 47 735,79 EUR.
	12.3 KLUB SENIOROV + POSUDKY
	ROZPOČET
2 692,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Augustín Belobrad


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	892,00
	2 692,00
	2 692,00


	Cieľ
	Vytvoriť podmienky pre kvalitne a atraktívne trávený čas seniorov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet registrovaných dôchodcov v klube dôchodcov


	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	110
	120
	114
	125
	125

	Skutočná
	98
	112
	109
	.
	.


 Podprogram zahŕňa   aktivity seniorov počas celého roka a taktiež finančná podpora jednotlivca. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 2 692,00 EUR.
	12.4 PRÍSPEVOK NA TVORBU ÚSPOR DETÍ UMIESTNENÝCH V DETSKÝCH DOMOVOCH
	ROZPOČET
2 283,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	2 300,00
	2 283,00
	2 305,44


	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre štart do života pre deti z detských domovov

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet detí, ktorým sa tvoria úspory za rok


 1      
	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	1
	1
	2
	2
	2

	Skutočná
	1
	2
	2
	
	


 Podprogram zahŕňa   finančnú podporu na tvorbu úspor detí umiestnených v detských domovoch. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 2 305,44 EUR.
	12.5 PRÍSPEVKY NA STRAVOVANIE V ŠKOLÁCH
	ROZPOČET
321,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	800,00
	321,00
	321,20


	Cieľ
	Zabezpečiť dostupné stravovanie žiakov z rodín v hmotnej núdzi

	Merateľný ukazovateľ
	Priemerný mesačný počet žiakov, ktorým je poskytovaný príspevok na stravovanie

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočnosť
	3
	2
	2
	
	


Podprogram zahŕňa   podporu sociálne odkázaným občanom.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 321,20 EUR.
	12.6 PRÍSPEVKY NA ŠKOLSKÉ POMÔCKY
	ROZPOČET
49,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	49,00
	49,80


	Cieľ
	Zabezpečiť bezplatné základné učebné pomôcky pre deti z rodín v hmotnej núdzi

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí, ktoré poberajú finančné prostriedky na školské potreby

	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	3
	3
	0
	0
	0

	Skutočná
	3
	2
	2
	
	


	12.7 JEDNORAZOVÉ DÁVKY
	ROZPOČET
4 293,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	4 300,00
	4 293,00
	4 293,00


Podprogram zahŕňa   podporu na zlepšenie podmienok pre sociálne odkázaných občanov.

Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 4 293,00 EUR.
	12.8 RODINNÉ PRÍDAVKY
	ROZPOČET
24,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	24,00
	23,52


	12.9  ZDVIHACIA PLOŠINA V ZOS (PD)
	ROZPOČET
 0


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	0
	0


	13 ADMINISTRATÍVA  
	ROZPOČET
582 942,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť komplexné administratívne činnosti a agendu úradu

	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	544 541,00
	582 942,00
	513 119,77


	13.1 KOMPLEXNÁ ADMINISTRATÍVA OBECNÉHO ÚRADU
	ROZPOČET
556 553,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	544 541,00
	556 553,00
	487 001,62


	Cieľ
	Vytvárať podmienky pre chod úradu

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zamestnancov vnútornej správy

	Obdobie
	2013
	2014
	2015
	2016
	

	Plánovaná
	21
	21
	21
	21
	

	Skutočná
	19
	21
	
	
	.


Podprogram zahŕňa   komplexnú administratívu úradu, vrátane správy administratívnych budov. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 487 001,62 EUR.
	13.2 VOĽBY
	ROZPOČET
26 389,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	26 389,00
	26 118,15


Podprogram zahŕňa   administratívne  činnosti a ostatné služby  potrebné k zabezpečeniu volieb.
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 26 118,15 EUR.
	14 Správa majetku a obecné služby  
	ROZPOČET
257 680,00


	ZÁMER
	Poskytovanie kvalitných služieb na úseku starostlivosti o životné prostredie, vývoz odpadov a čistotu obce.

	ZODPOVEDNOSŤ
	Ing. Igor Guliš


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	233 944,00
	257 680,00
	222 009,93


	14.1 SPRÁVA MAJETKU 
	ROZPOČET
229 504,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	233 944,00
	229 504,00
	193 840,34


	Cieľ
	Efektívne a hospodárne zabezpečovanie služieb pre obec a občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zamestnancov zabezpečujúcich obecné služby


	Obdobie
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Plánovaná
	17
	16
	17
	17
	17

	Skutočná
	14
	14,2
	13
	.
	.


Podprogram zahŕňa   činnosti   vedúce k zlepšovaniu životného prostredia v obci, starostlivosť o budovy vo vlastníctve obce, čistenie verejných plôch, kosenie a iné súvisiace činnosti. 
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 193 840,34 EUR.

	14.2 VEREJNO-PROSPEŠNÉ SLUŽBY
	ROZPOČET
28 176,00


	ZODPOVEDNOSŤ
	Mgr. Zdena Hyžáková


	.
	Schválený rozpočet r.2014
	Upravený rozpočet k 31.12.2014
	Skutočnosť k 31.12.2014

	Rozpočet (v EUR)
	0
	28 176,00
	28 169,59


Podprogram zahŕňa   činnosti  podporujúce   zamestnávanie dlhodobo nezamestnaných. Aktivity týchto zamestnancov boli zamerané   taktiež k plneniu úloh na ochrane životného prostredia, čistenie chodníkov, miestnych komunikácií a pod.  
Finančné plnenie:

Výdavky tohto podprogramu boli  v sume 28 169,59 EUR.
Podrobné čerpanie jednotlivých položiek je prílohou záverečného účtu č. 3.
V Beluši, 07.05.2015
Vypracovala: Prekopová Mária, ved. fin. odd.
















Ján  P r e k o p
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